,
près des vignes au

sacretain. Item deux sols sex deniers et uiig chappon de la
vigne du Noier Rousseau. La Barbiere, femme jadis au feu
Borguignon barbier, dix sols onze deniers sur l'ouvroere
Colin le barbier.Guillaume Gabède quatre solz et ung chappon
de la terre et de la vigne près de la fuée, laquelle fuée de-
meure en la main asdicts religious por les cinq solz de rente
dessusdicts. Derechief au jor de la Mi-caresme lesdits Chaires

onze solz très deniers sur les vignes dessusdictes, seans au
Rier Rousseau, qui furent à la Jardine. Item la femme feu
Phelippiu Delessé deux sols sex deniers sur la vigne de Noier
Rousseau. Derechief à la Nativité Sainct Jehan Baptiste, ladicte
Barbiere dix solz onze deniers, sur ledict ouvroere audict
Colin le barbier. Et se issuit estout que aucuns des héritaiges
dessusdicts, sur lesquelz la rente dessusdicte est assize,
estoyent quictés et délayssés asdicts religious

, par le deffault
de non payer, lesdicts espoux sont d'assent et de commun ac-
cord que lesdicts religious puyssent détenir à eulx lesdicts hé-
ritaiges toutz aquis à eulx et à leurs successors à tousjour-
mais, et eussis lesdicts espoux transportent les chosses dessus-
dictes baillées audictz religious per la baille et per la sentence
de cestes présentes lectres, et quictent et lessent à toujours-
mais asdits religious touz les droicts, et les actions, et les
demandes que ils avoient et poivent avoir en tout et pourtout
eulx héritaiges estements dessusdictes baillés et livrés por les
douze livres et trente deniers tournoys petits dessusdictz de
annuel rente, et à en faire d'illec desdicts religieux et de leurs

successeurs et de ceulx qui ont et auront cause d'eux toute
leur volonté, hault et bas, paisiblement, de la donaison et
de la quictance dessusdictes, dont lesdicts Macé et Isabeau sa
femme se tienne por bien apaiés. Et por ceste donaison, baille

et quictance, et promesses dessusdictes tenir et garder fer -
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mement, et accomplir loyalementpar toutz articles, se comme
dessus est dict, et de non venir en contraire au temps advenir

par aucunes raisons, quelz que elles soyent, lesdicts espoux
en obligent chacun d'eux pour le tout, sans alléguer partie
eulx et leurs heoirs et toutz leurs biens meubles et immeubles,
présens et advenir, générallementet spéciallcmcnt, jusque à
la value et à l'extimation de la rente dessusdicte et des trente
deniers dessusdicts à faire rendre et parfaire par les festes
dessusdictes,se mestiér estait, et à garantir et deffendre les hé-
ritaiges et la rente dessusdicte, assize et assignée, quictée et
delayssée à toujoursmais asdicts religious et à leurs succes-
seurs, et à ceulx qui ont et auront cause d'eulx à toujoursmais,

vers toutz et contretoutz, as usaiges, et as coustumes dou

pays et adespar droict escript, et adeslivrer de tous empes-
chemens, toutes vieilles obligations, charges et debvoirs qui-

conques, par devers lesdits espoux, et pourroyent sourdre
en rendant desdicts religious chacun an mes audict abbé trente
deniers de annuel rente, par chacun an, mes une fois en l'an,
sans nulles autres redebvances quelles que elles soient; et
renoncient en tout ce faict lesdits espoux à toute exeption de
dol, de fraude, de lézion et de toutte décepvance

,
et à l'ex-

ceptiondesdicts héritaigeset rentesnon estre baillez etquictés
et délaissés, si comme dessus est dict asdicts religious et a leurs

successeurset toujoursmais ; et au bénéfice de division et de

restitution, et à toutz autres bénéfices à toutz aplegemens et
cautie aplegemens, a toutz usaiges et coustumesde pays con-
traire à la baille et à la qnictancedes choses dessusdictes', et
à la sentence de cestes présentes lectres à toutes grâces et
indulgences, statutz et stablissementz d'apostres, de roys,
d'empereurs, princes et prélatz, faietz et à faire, donnés et à
donner, empêtrés et à empêtrer; et à toutes autres exceptions,
raisons et allégations de droict et de faict de court de saincte
Eglise, et de court laye, faiçtz et à faire, qui contre la teneur
et encontre la sentence de cestes présentes lectres

, ou contre
ce faict en aucune manière pourraient estre obicées en droit
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qui dict général renonciation non mie valloir, et à tout droict
escript et non escript; et ladicte-Isabeauauthorisée en tout ce
faict de son espoux renoncia au bénéfice mesme à son douaire

pour noces ,
et de tout fust sentence. Ce fut faict et ajugé a

tenir par le jugementde ladicte court lou Roy, lesdicts espous
préscns'en ceste court, et consentens en tout cest faict, et
veuillans tenir et garder les choses dessusdictes, se comme
dessus est dict et promis, fiancèrent la foy de leurs corps de
non venir en contre

, par tout le temps advenir. Et scellé dou
sceal de ladicte court lou Roy dont l'on use à Loches, en tes-
moiug de vérité, salve lou droict lou Roy, le vendredi après la
Sainct Lorent, l'an de grâce mil très cens et vingt et deux.

CXVII1.

Ordinatio missarum a domicella Isabelli fundatarum in ecclesia
B. Marioe Virginis de Pontibus super Sequanam.

(AN. 1324.)

Omnibus proesentes litteras inspecturis, officialis Senonen-
sis salutem in Domino. Notum facimus quod coram dilecto et
fideli mandato nostro, videlicet Joanne Burgensi de Bisuntio,
clerico curioe Senonensis jurato, ad ea quoe sequuntur loco

nostri audienda et recipienda a nobis specialiter destinato et
misso, cui quantum ad hoec, et etiam ad majora, fidem ple-
nariam adhibemus, et cui quantum ad hoec commisimus et
tenore proesentium committimus vices nostras propter hoc,
personaliterconstituta domicella Isabellis, dicta de Gelenneis,

sanoe mentis et providi intellectus existons, considerans de su-
premis, volens animoe suoe saluti providere, ut dicebat ; con-
siderans et attendens insuper illud quod dicit Apostolus quod

omnes stabimus ante tribunal Judicis recepturi quod in cor-
pore gesserimus sive bonum, sive malum

,
expuraet mera

devotione quam habebat dicta domicella Isabellis erga Domi-

num nostrum Jesum Christum, beatissimam Virginem Ma-
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riam matrem suam, et ecclesiam prioratus beatissimoe Virgi-
nis Marioe proedictoe de Pontibus super Sequanam

,
Treccnsis

dioecesis, et ibidem Domino famulantibus, habita ab ipsa deli-
beratione super hoc, ut dicebat, diligenti, ex plena, pura et
libéra voluntate sua in puram etperpetuam eleemosynam, pro
remedio animarum ipsius Isabellis, parentum et amicorum

suorum et salute, donavit, contuht et concessit, et se donasse
contulisse et concessisse recognovit ex nunc et in perpetuum,
sine spe in posterum revocandi, proedictoe ecclesioe Beatoe
Jlarioe de Pontibus, priori et monachis dictoe ecclesioe

,
et in

dicta ecclesia residentibus, et qui de coetero residebunt, suo
prioratus et ecclesioe suoe proedictoe nomine, pro fundatione
unius altaris ab ipsa domicella Isabelli fundati, ut dicebat, in
dicta ecclesia in honore Dei, beatissimoe Yirginis Marioe ejus
inatris ac beati Ludovici confessons, quondam régis Francioe,

res, redditus et hoereditates quoe sequuntur, cum juribus et
pertinentiis earumdem, videlicet: sex arpenta nemorum ipsius
domicelloe Isabellis, sita in loco qui dicitur Parvum Alvetum,
contigua calceioe de Pontibus proedictis, quodlibet arpentum
pretio appreciatum sex solidorum turonensium annui reddi-
tus. Item unain domum cum horto, et unam granchiam ipsius
domicelloe Isabellis, ut dicebat, contiguam dictoe calceioe de
Pontibus ex una parte, et ex alia parte contiguam domui libc-
rorum deffuncti Girardi Mellini, pretio appreciatam quatuor
libras turonenses annui redditus. Item duo arpente cum di-
midio prati contigua ex una parte Magno Alveto de Pontibus
proedictis

,
pretio appretiata triginta solidos turonenses annui

redditus. Item quindecim solidos turonenses annui census,
quos ipsa dicebat se habere super domo Joannis dicti Babelon
de Pontibus proedictis, sita ante furnum villoe de proedictis
Pontibus, recipiendos quolibetanno in crastino festi Nativitatis
Domini. Item quoddam terragium quod ipsa domicella dicebat
habere in villa de Origniaco pretio appretiatum quadraginta
solidos turonenses annui redditus. Item unum aliud terra-
gium quod ipsa dicebat habere in dicta villa de Origniaco,
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quod terragium quondam fuit Huguenini de Chasneyo, armi-
geri; proedictas res sic donatas tenendas et possidendas in
perpetuum a dictis priore et monachis dicti prioratus nomine

quo supra, modo et forma infra scriptis, videlicet : quod reli-
giosus vir frater Ludovicus Desmant, monachus monasterii
sancti Pauli de Cormeriaco

,
presbyter, quamdiu ipse vivet,

deserviet dicto altari, seu deserviri faciet, in officio prcsbyteri,
habebitque et recipiet idem Ludovicus omnes redditus et pro-
ventus proedictos donatos, ut proemittitur, pro fundatione
dicti altaris, tenebiturque celebrare seu celebrari facere dictus
presbyter, ad dictum altare, qualibet hebdomada quatuor
missas, scilicet unam de sancto Spiritu, aliam de beata Maria
Virgine et alias duas pro defunctis, quamdiu dicta domicella
Isabellis vivet in hoc soeculo. Et post decessum ipsius domi-
celloe Isabellis, omnes dictoe quatuor missoe celebrabuntur pro
defunctis. Et voluit etordinavit dicta domicella Isabellis quod
post decessum dicti fratris Ludovici, omnes redditus et res
proedictas donatas ad conventum dicti prioratus beatoe Marioe

de Pontibus proedictis, sine diminutione aliqua intègre et per-
fectè devenient pro fundatione dicti altaris, et dictis missis,
modo et forma superius expressis, ad dictum altare celebran-
dis seu celebrari faciendis ; et si monachi dicti prioratus defi-
cerent in dictis missis celebrari faciendis, quod absit, dicta
domicella Isabellis, seu ejus hoeres post mortem ipsius Isa-
bellis

,
ad dictas res donatas et concessas poterunt assignare

eas, saisire et levare redditus earumdem, et facere ad dictum
altare deserviri ; transférais ex nunc et in perpetuum dicta

.

domicella Isabellis omne jus, dominium, omnem proprietateni,
possessionem et saisinam in dictos monachos, priorem

, con-
ventum et prioratum proedictum nomine quo supra , quoe et
quas ipsa domicella Isabellis habebat et habere poterat et de-
bebat in dictis rébus donatis, ratione quacumque, sine causa;
promittens dicta domicella Isabellis per fidem suam in manu
dicti tabellionis corporaliter proestitam, quod contra donatio-

nes, collationes, concessioneset translationes proedictas, seu
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contra proemissa vel aliquid proemissorum per se, velper alium

non veniet, nec procurabit venire in futurum. Imo proedictas

res sic donatas dictis religiosis deliberabit, garantizabit et def-
fendet cum suis juribus et pertinentiis, erga omnes, et contra

omnes, ipsius domicelloe Isabellis propriis sumptibus et expen-
sis; obligans quantum ad hoc, dicta domicellaIsabellis per jam
dictam fidem suam dictis religiosis se et hoeredes suos, sua et
hoeredum suorum bona omnia mobilia et immobilia, quoecum-

que sint, ubicumque sint, et poterunt inveniri, renuncians in
hoc facto dicta domicella Isabellis per jam dictam fidem suam
exceptioni deceptionis, loesionis, circonventionis seu fraudis
rei hoc modo non gestoe jurisconsultiYaleriani, Epistoloe divi
Adriani, omni juris auxil^o et beneficio tain canonici quam
civilis in favorem mulierum introductis et introducendis

, et
omnibus aliis exceptionibus, et rébus quoe contra proemissa
vel aliquid proemissorum possent dici, vel opponi, et specia-
liter juri dicenti generalem renuntiationem in specialibus non
valerc, supponensse, quantum ad hoc, dicta domicella Isa-
bellis per dictam fidem suam juridictioni curioe Senonensis,
ubicunque'.eat, maneat vel existât, et omnia bona sua quoe-

cumque sint, et ubicumquesint, proesentibus ad hoec coram
dicto tabellione testibus vocatis specialiter et rogatis vide-
licet : Petro de Chasneyo, armigero; Jobanne de sancto Hila-
rio; Joanne Imperatore; Simone, dicto Margot, de Pontibus
super Sequanam,clericis; Jaquino, dicto Tauratie, et Melonna

uxore dicti Joannis de sancto Hilario, prout hoec omnia dictus
tabellio nobis retulit in iis scriptis, ad cujus dicti tabellionis
fidelemrelationemin testimoniumproemissorum sigillum curioe
Senonensis proesentibus litteris duximus apponendum.

Datum et actum apud Pruvinum, die veneris post hiemale
festum beati Nicolai, anno Domini millesimo trecentesimo vi-
cesimo quarto.
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CXIX.

Traduntur scholoe de Cormeriaco Guillelmo Poterii, cleriço, post
resignationem Guillelmi Boerii, presbyteri.

?

(AN. 1325.)

Universis proesentes litteras inspecturis et audituris, frater
Theobaldus, permissione divina humilis abbas monasterii
Sancti Pauli Cormeriaceni, Turonensis dioecesis, salutem in
Domino. Noveritis quod nos Guillelmo Poterii, clerico, amore
Dei et intuitu pietatis, regimen et magisterium scholarum
villoe nostroe de Cormeriaco proedictum liberum et vacans per
resignationem Guillelmi Boerii, presbyteri, nuper rectoris
earumdem, sponte et libère factam in manunostra, contulimus
et concessimus et adhuc cum omni fructu et jure |earumdem
scholarum conferimus et concedimus tenore proesentium litte-
rarum, dantes et concedentes eidem Guillelmo Poterii plena-
riain et liberam licentiam per se, vel per alium sufficientem et
idoneum, regendi etdocendi in quacumque arte, facultate, seu
scientia licita et permissa in scholis proedictis, coeteraque omnia
et singula faciendi et exercendi, quoe cuncta proemissa utilia,
necessaria fuerint, seu etiam opportuna,tantummodoquamdiu
dictus Guillemus Poterii vitam duxerit in humanis. Et his
omnibus quorum interest significamus per proesentes litteras
sigillo nostro sigillatas.

Datum die mercurii post festum sanctoe Trinitatis, Domini

anno millesimo cccmo vicesimo quinto.

CXX.

Majoria de Veigneyo conceditur Petro Subleau.

(AN. 1296 et 1331.)

Universis proesentes litteras inspecturis et audituris, frater
Theobaldus, abbas,et conventus monasteriiCormeriaceni, ordi"
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nis sancti Benedicti, Turonensis dioecesis, salutem in Domino.
Noveritis quod cum frater Gauffredus, tune temporis, nostri de
Veigneyo prioratus prior, sexaginta libras turonenses precio a
Jobannc, majore de Veigneyo

,
majoriam de Veigneyo cum

omnibus pertinentiis et rébus quas idem Johannes perceperat
tempore retroacto, et quoe ad dictam majoriam pertinebant
quomodolibetémisset,dictamque majoriamPetro dicto Subleau
et ejus hoeredibus, usque ad tertiam progeniem successive, ex
came propriaprocreandis,pietatis intuitu contulisset, faciendo
nobis et dicto priori servicia et omnia alia quoe inferius anno-
tantur, videlicet : in mutatione cujuslibet hoeredis tenebitur
nobis, abbati proedicto, centum solidos et hommagium cum
juramento, in nostro capitulo, facere et solvere, neenon in
mutatione cujuslibet abbatis tenebitur hoeres, qui pro tempore
dictam majoriam tenebit, illud idem hommagium et juramen-
tum in dicto capitulo facere ; sed dicti centum solidi, nisi ut
proemittitur, hoeres mutatus extiterit, excludentur; tenebitur
insuper, et hoeredes sui, ut superius est expressum, domum
majorioe tenerc in bono statu, excepta quadam caméra quoe

secus molcndina protenditur, quoe proedictis remauebit; pati-
bulum seu forches in bono statu tenere, fures, latrones et
malcfactorcs c[uoscumquc,ad suos sumptusproprioscustodire,
et eisdem executionem facere super cujuscumque generis
forefacto ; tenebitur etiam metas ponere in terra nostra,
quoties fuerit requisitus, ad petitionem conquoerentium ; nos-
tros homines adjournare ; corveas citare

,
salva boum corvea,

quotiens necesse fuerit. Et a prima gelima usque ad extremam
una cum alio serviente nostro, terragiare in terra nostra, et
etiam in territorio de Ulmaia, prout hactenus assuetum. Idem

vero Petrus et hoeredes, ut proemittitur, domum majorioe tene-
bunt, ut alius major tenebat eamdem, excepta dicta caméra,
jus insuper bonagiorum, tertiam partem emendarum inter
rcum et actorem emergentium, et de blado dictorum terra-
giorum quatuor sextaria siliginis in grangia et medietatem
totius mestivoe, et aprima gelima usque ad extremam in dicto
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prioratu victum ad mensain prioris, et mestivas de Ulmaia
integraliter, ut majores alii habere consueverunt, percipiet
et habebit. Nos vero ad supplicationem prioris proedicti
tradidimus proedicto, prout superius sunt e'xpressoe, ratas
habemus, concedimus ac etiam confirmamus. In cujus rei
testimonium proeseutibus litteris sigilla nostra una cum sigillo
dicti prioris duximus apponenda.

Datum anno Domini millesimo ce nonagesimo sexta, die
sabbati post festum apostolorum Pétri et Pauli.

Proeterea proedictus Petrus Subleau, coram Michaeli Poterii,
clerico nostro jurato a nobis, quantum ad hoec quoe sequuntur
et ad alia procuratorie deputato et conunisso, confessus fuit et
advoavit se tenere majoriam proedictam prout superius est
divisam a religioso viro et honesto abbate de Cormeriaco, ad
fidem et hommagium, et etiam juramentum. In cujus rei testi-
monium proesentibus litteris nos ofiicialis curioe archidiaconi
Turonensis sigillum dictoe curioe duximus apponendum ad
reclamationem dicti jurati", cui super iis fidem plenariam adhi-

. bemus.
Actum die jovis in festo sancti Marci evangelistoe, anuo Do-

mini millesimo ccc. trigesimo primo.

CXXI.

Electio Joannis Le Chat, prioris de Bournan, in abbatem
Cormaricenum.

(As. 1334.)

Venerabilibus et discretis viris, decano, thcsaurario,totique
capitulo ecclesioe Beati Martini Turonensis, frater Guillelmus,
prior claustralis, et totus conventus monasterii Cormeriaceni,
Turonensis dioeccsis, Immiliteret dévote, cum omni revercntia
et honore. Cum propter vacationem diutinam, monasteria
pastorum et abbalum solatiis destituta, gravia in spiritualibus
et temporalibus dispendia patiuutur, conditorum canonum
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deliberationes provide constituerunt, ut ultra très menses
vacare non debeant ecclesioe regulares. Dcfuncto igitur reco-
lendoe nobis memorioe fratre Michaele abbate nostro Cormeria-
ceno, et die Dominica in festo sancti Dyouisii, anno Domini
millesimo ccc. tricesimo quarto ; et ipsius corpore cum reve-
rentia tradito ecclesiasticoe sepulturoe, ne ipsum monasterium
nostrum viduitatis suoe incommoda diutius deploraret, fuit a
proesentibus tune in dicto monasteriodies veneris post festum
beati Dyonisii proedicti, cum continuatione et intimatione
sequentium dierum ad hoc necessariorum et competentium,
concorditer assignâtes ad electionem futuri abbatis et. pastoris
nostri celebrandam. Citatis autem intérim absentibus, et in
termino supradictocampana sohta pulsata,convenientesadcapi-
tulum dicti monasterii nostri propter hoc omnibus qui debue-
runt, voluerunt et potuerunt commode interesse, verbo divino
proposito, cantato a nobis omnibus solempniter, ut moris est,
Veni, Creator spiritus, continuo, nullo alio tractatu interve-
niente, fratre Adam, sacrista dicti monasterii surgente et
dicente : Ego frater Adam, sacrista monasterii Comeriaceui,
fratrem nostrum, fratrem Joannem Lechat, priorem prioratus
deBornam,virumprovidum et discretum, inpastorem et abba-
tem nostrum nomino et eligo, et Spiritus Sancti gratia unani-
miter credimus, inspirati omnes nullo penitus discrepante,
direximus in eumdem fratrem Joannem vota nostra, et eum
una voce et uno spiritu, in nostrum et monasterii Cormeriaceni
elegimus abbatem et pastorem, et Te Deum laudamus solemp-
niter decantando, eumdem electum nostrum, ad majus altare
dicti monasterii nostri detulimus, ut est moris, et confestim
dictam electionem clero et populo ibidem proesenti per dictum
priorem nostrum claustralem fecimus publicari. Demum quod
per nos, a dicto electo nostro, petitum, ut supra dicta electione
et eidem proeberet suum assensum, idem electus post delibe-
rationem habi tam super proesens hoc nolens divinoe resistere
voluntati, precibus nostris devictus, annuit votis nostris,
electioni consentiens de se factoe. Eapropter dominationi
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vestroe dictam electionem, et dictum electum nostrum, juxta
morem, proesentamus humiliter, voce unanimi supplicantes,
quatenus electionem eamdem sic solemniter et canonice cele-
bratam, dignemini approbare, prout et in quantum ad vos
spectat, de consuetudine, vel de jure, ut Deo auctore, nobis et
toti monasterio nostro, velut pastor idoneus proeesse valeat
utiliter, et prodesse. Coeterum ut autem dominationi vestroe
evidentius innotescat, vota nostrum omnium in proemissis
omnibus, et singulis, sic canonice concordasse, ac in petitione
hujusmodi existere unanimes et concordes, proesens electionis
nostroe decretum, dominationi vestroe per religiosos viros :
fratres, Joannem deCorginost de Coçay ; Joannem de Martigné
de Partenayo ; Millonem de Bocées, et Odonem de Riceyo de
Loencio prioratuum priores, ac Matthoeum Gabède, cantorem
monasterii nostri proedicti, qui proemissis omnibus unanrmiter
nobiscum interfuerunt, et de eisdem habent veritatis clarita-
tem, nostris siquidem sigillis pro omnibus singularum sub-
scriptis unanimi consensu

<,
nostro sigillo et ad requisitionem

nostram signis tabellionis inferius in eodem inscriptorum et
nominatorum ad cautelam transmittimus.

Acta et data fuerunt hoec in dicto capitulo nostro hora ejus-
dem, anno, et die veneris proedictis, videlicet quatuordecimo
die mensis octobris, indictione tertia, pontificatus sanctissimi
patris ac domini domini Joannis

,
divina Providentia, Papoe

vicesimi secundi, annodecimo nono, proesentibus venerabilibus
viris, magistris : Guillelmo Rapin, in utroquejure licenciato ;

Guillelmo Potier, clerico ; Joanne Egidio, capellano in ecclesia
Beati Martini proedicta ; Ricberio, Régis et Joannee Reginoe,
clerico, testibus ad proesens vocatis specialitcr, et rogatis; et
ego Joannes Pagani, clericus, Dolensis diocesis oriundus,
Apostolica auctoritate notarius publicus, proemissarum nomi-
nationi, clectioni, petitioni, et consensus proestationi, coeteris-

que, ut proemissum est, dicta die veneris, tam in capitulo,

quam in monasterio proedictis habitis, una cum notario infra-
scripto, et testibusproedictis interfui, etideo hic me subscripsi,
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proesensque instrumentum una cum sigillis dictorum prioris
claustralis, et conventus, ac signo subscriptinotarii, de ipso-

rum religiosorummandate signavi rogatus.
Vocabula tam in rasura, quam in interlineari superius

scripta,videlicetCreator et transmittimus,approbans, tanquam

vera et insuspecta.
Et ego Joannes Pagani, clericus Turonensis diocesis, pu-

blicus auctoritate imperiali notarius, et ecclesioe Beati Martini
Turonensis juratus, electioni et nominationi, de quibus supra
fit mentio, coeterisque omnibus et singulis in subscriptione,
publica auctoritate apostolica notarii supra scripti, contentis
dum sicut proecedenti dicta die agerentur proesens interfui, una
cum publico notario, et testibus supra scriptis, et in testimo-
nium proemissorum hic me subscripsi, signumque meum soli-
tum

, una cum siguo supradicti publici notarii hic apposui
requisitus super hoc et rogatus. Verbum vero supra in rasuram
Creator et aliud in interlinearividelicet transmittimus ratifico

per proesentes.

CXXII.

Fundatur capella Beatoe Marioe in monasterio Cormariceno

afratre Jacobo Guidol,priore de Vontis.

(AN. 1338.)

Universis proesentes litteras inspecturis et audituris, frater
Joannes,Dei gratia abbas monasterii SanctiPauli Cormeriaceni,
ordinissanctiBenedicti, Turonensisdioecesis, totusque ejusdem
loci conventus, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra
proesentia personaliter constitutus frater Jacobus Guidol, mo-
nachus. noster, prior prioratus

^

nostri de Vontis, propter ea
quoe sequuntur : sciens quod qui seminat in benedictionibus
in benedictionibus et metet, quoniam diligentibus Deum
omnia cooperantur in bonum, etiam iis qui sequuntur omnium
bonorum largitatem, et secundum sacra eloquia, hoecanimad-
vertere,punitur peccator, ut inventer sit sui, qui dum viveret,
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habere noluit sui memoriam creatoris. Hoec igitur pie consi-
derans dictus frater Jacobus, prior prioratus proedicti, ad nos
immédiate pertinentis, in memoriam et honorem Dei omnipo-
tentis et beatissimoe ejus Genitricis Virginis Marioe, matris,
mirificoe venustatis, omnique [deest aliquid) ex nonnullis bonis
et redditibus per ipsum in feodis et retrofeodis nostris et in
feodis dicti prioratus, annuente Domino adquisitis, quorum
species et particuloe inferius narrabuntur, petita primitus et
obtenta a nobis super hoc licentia speciali, quamdam capella-
niam in nostro monasterio fundandam etiam construendam
ordinavit, fundavit, et construxit, cum adjectionibus, modis
et tenoribus quoe sequuntur, videlicet : quod capellanus dictoe
capellanioe in ipsa instituendus per ipsum Jacobum in nostro
monasterio, vel alibi, ex nunc ter in qualibet hebdomada, per
se, vel per alium, tenebitur celebrare, vivente dicto fratre
Jacobo, unammissam de beata Maria, aliam missam de Spiritu
Sancto et aliam missam de Requiem pro ipsius fratris Jacobi,
et ejus parentum,et amicorum fratrumque nostrorum, et om-
nium fidelium defunctorum animarum remedio et salute.
Collationem autem, institutionem et investituram hujus capel-
lanioe, et etiam conferendi, seu resignandi, omnimodam potes-
tatem sibi, vita comité, reservavit et retinuit idem frater
Jacobus, eamque conferre poterit pleno jure quamdiu vixerit
quotiens vacare contigerit capellaniam supradictam, vel eam
in manu sua teuere, si sibi placuerit, et eam deservire facere,
quod (deest aliquid] vero dicti fratris Jacobi et capellani cui
contulerit dictam capellaniam collatio et investiturahujusmodi
capellanioe deveniet, pertinet et pertinebit ad abbatem qui
eam conferre poterit et debebit, monacho tamen nostri monas-
terii sacerdoti, qui tamen dictus monachusdictam capellaniam
per se vel per alium deserviet et deservire, ac celebrare tene- *

bitur très missas de Requiem in qualibet hebdomada perpetuo
in nostro monasterio, et non extra, pro remedio animoe dicti
fratris Jacobi, parentum suorum, et amicorum fratrumque
nostrorum,et omniumfideliumdefunctorum.Tenebiturinsuper

14
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capellanus hujus capellanioe pro rébus et possessionihus sibi
tradendis et assignandis ad opus dictoe capellanioe reddere et
solvere census et redeventias débitas pro rébus ipsis, quolibet
anno,perpetuo, personisinferius nominandis,una cum quinque
solidis monetoe currentis reddendis et solvendis perpetuo in
festo Conversionissancti Pauli apostoli,priori claustrali nostri
monasterii (aliquid deest) circa missarum celebrationem proe-
dictarum vacet et visitet capellanumque

,
qui pro tempore

fuerit, de ipsis débite ac laudabiliter celebrandis diligenter
moneat et inducat, jurabit, inquam, et jurare tenebitur dictus
capellanus, per fidem proestitam, divinum officium, prout
superiusest divisum,pro possecelebrare salubriter et complere,
ac domos et vineas sibi tradendas ad opus dictoe capellanioe
tenere in statu débite et vineas excolere bene et fideliter,
prout moris est. Quod si in proemissis esset repertus negligens
vel remissus, procurator conventus nostri et sacrista hujus
nostri monasterii poterunt et debebunt apprehendere dictam
capellaniam ad manum suam auctoritate propria cum rébus et
juribus ipsius capellanioe, fructusque suos facere, et ipsam
capellaniam facere deservire, donec idem capellanus defectus
missarum compleverit, ac domos et vineas in statu reduxerit
compétent!, pro fundatione hujusmodi capellanioe et ejus
sustentatione perempniter (aliquid deest), et ut divinum offi-
cium curiosius et Deo digne et laudabiliter impendatur, soepe-
dictus frater Jacobus dat et assignat, tradit, délibérât et con-
cedit capellanioe proedictoe, capellano quoque qui pro tempore
fuerit, ad opus ipsius capellanioe, res, bona, redditus, census,
terras, vineas, domos et possessiones, cum universis perti-
nentiis eorumdem, videlicet très solidos annui redditus, quos
débet Petrus Poutart, in festo Beati Martini hiemalis, sites et
assiguatos super unam petiam vineoe, et cheneverelli,in paroecia
de Evria, in feodo dicti prioris, juxta vineam Joannis Jaguelin
ex una parte, et vineam Joannis Joannet, et super dimidium
quarterium vineoe situm ad locum vocatum le clos a l'Aumônier
in dictis paroecia et feodo, juxta vineamMatthoeiMessant.Item
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duodecim denarios quos debent Joannes Joannet et Gileta,
ejus uxor,in dicto festo Beati Martini hiemalis super dimidium
quarterium vineoe, situm in paroecia de Evria, in feodo dicti
prioris, juxta viueam Joannis Jaguelin ex una parte, et juxta
vineam Joannis et Pétri Guerins ex alia, et super dimidium
quarterium in dictis paroecia et feodo, juxta vineam Matthoei
Giraut ex una parte, et vineam Colini Hamelin ex alia. Item
duos solidos cum dimidio, quos debent Mauricius Hubert et
Joanna, ejus uxor, in festo Conversionissancti Pauli, assignatos
super unum quarterium vineoe situm in paroecia et feodo proe-
dictis, juxta vineam Guillelmi Sanz noese ex una parte, et
vineam domus Dei de Evria ex alia. Item duodecim denarios
et unum caponem quos debentPhilippusBotier et Joanna, ejus
uxor, in festo beati Michaelis, assignatos super dimidium
quarterium vineoe et chanabeti, in dictis paroecia et feodo,
juxta vineam et chanabetum Pétri Poupart ex una parte, et
juxta vineam et chanabetum Joannis Jaguelin ex alia. Item
duodecim denarios quos debent Joannes Joannetet Gileta, ejus
uxor, assignatos super dimidiumquarterium vineoeet chanabeti
situm a Champegaut, juxta vineam et chanabetum Joannis
Jaguelin ex una parte, et vineam et cheneverellum Pétri Potart
ex alia, reddendos in festo beati Martini hiemalis. Item septem
solidos quos débet Petrus de Foulquet, in festo beati Joannis
Baptiste, super quinque quarteria vinearum sita in paroecia de
Cormeriaco, in feodo nostro, juxta vineas Joannis de Brion ex
una parte, et vineas Pétri de Truyes ex alia,et vineas deffuncti
majoris de Cormeriaco ex altéra. Item decem solidos quos débet
Huguetus Leguet paroecianus de Cormeriaco, in festo beati
Joannis Baptistoe super domum suam, sitam inarea, juxta
domum dicti prioris, ex una parte, et domum deffuncti Colini
patris ex alia. Item quatuordecim solidos quos débet Joannes
Chesneau in dicto festo beati Joannis Baptist» super magnam
domum, quoe fuit deffuncti Bourgete de Truys juxta appenti-
cium dictum (deest aliquid) in villa Cormeriacena. Item quin-

que solidos quos débet Stephanus Chainoire, in festo beati
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Joannis Baptistoe, super domum suam sitam in villa Cormeria-

cena proedicta juxta Ferroneriamex una parte, et juxta domum
Colini Giles ex alia. Item quindecim solidos quos debent
Jametus Pozer et Joanna, ejus uxor, in festo beati Michaelis,
et in die dominica qua cantatur Quasimodo, per médium
assignatos super quamdam domumsuam sitam rétro Macellum
de Cormeriaco, quo venduntur carnes in diebus dominicis,
juxta domum dictoe La Broesse ex una parte, et domumHugueti
Leguet ex alia. Item quinque solidos quos débet Herveus de
abbatia, in crastinum festi Omnium Sanctorum, assignatos
super quamdam domum sitam in magna varenna de Corme-
riaco, juxta domum Matthoei Morelli, clerici, quoe fuit deffuncti
Ymberti Damton ex una parte, et domum Joannis Bordei ex
alia. Item sex solidos quos débet Joannes Cornoet de Corme-
riaco super cannabetum suum in paroecia de (deest aliquid)
rétro Rocham dictis prioris, juxta cannabetum clerici de Platea
ex una parte, et ex uno capite juxta iter de Burgo novo. Item
novem solidos quos débet Huguetus Leguet in festis nativi-
tatis Domini et Johannis Baptistoe per médium, assignatos
super quamdam domum textoris, sitam juxta domum (deest
aliquid) Cormeriaceni ex una parte, vet domum Guillermi
le Cellier ex alia. Item duos solidos quos débet Petrus Hamelin
senior, in festo Cathedrae sancti Pétri, super unum quarte-
rium vineoe situm ad clausum des Gabillaus, juxta vineam
Joanneti RaviUeau ex una parte, et juxta vineam Mauricii
Paris ex alia. Item duos solidos quos débet Petrus Hugueti
paroecianus de Evria, sites super harellum ipsius et universis
pertinentiis ejusdem, in festo beati Martini hiemalis. Item
duodecim denarios quos débet Raginaldus Morelli, paroecianus
de Evria, in dicto festo beati Martini hiemalis, sitos super
unam petiam vineoe sitoeprope harellum (deest aliquid),vineam
Joannis Joucelin ex una parte, et vineam deffunctoe Isabellis
Royere ex alia. Item très solidos quos débet Colinus Hamelin,
paroecianus de Evria, in festo Omnium Sanctorum, videlicet
octo denarios sitos super unum quarterium vineoe situm ad
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locum vocatum le (deest aliquid) juxta vineam deffuncti
Stephani (deest) ex una parte, et iter per quod itur de Vontis
a Champegaut ex alia, et viginti octo denarios super unum
quarterium vineoe situm à Champegaut coram domo deffuncti
Matthoei Gabillau, juxta vineam Joannis Jaquelin ex utraque
parte. Item viginti quinque solidos quos debent Joannes
Daviau et Petronille, ejus uxor, in crastino festorum Nativi-
tatis Domini et beati Joannis Baptiste per médium super
domum deffuncti Matthoei textoris, vocatam magnam domum
petrinam, contiguamaliis domibus dicti deffuncti. Item viginti
solidos quos débet Herveus Charron, paroecianus de Evria, in
quatuor festis beati Michaelis, Nativitatis Domini, Annuncia-
cionis Dominicoe, et beati Joannis Baptiste, videlicet in quoli-
bet dictorumfestorum quinque solidos, superquamdamdomum

prope prioratumde Vontis, juxta harellum Radulphi Gillebert,
ad quoe solvenda obliganturdictus Herveus unum quarterium
vineoe vel circa situm in paroecia de Evria, juxta vineam Pétri
Peguet ex una parte, et terras deffuncti Matthoei et Andreoe

Billons ex alia. Item quadraginta solidos sitos super unam
domum sitam in vico per quod itur de abbatia ad Pontes
juxta domum Joannis Petitsnou ex una parte, et domum
Michaelis de Petra ex alia, quoe fuit Guillermi Jomier. Item
octodecim denariosquos debentMatthoeus Giraut etMauriceta,
ejus uxor, paroeciani de Evria, in festo beati Michaelis

super harellum suum de Champegautet omnibuspertinentiis,
situm juxta harellum defuncti Matthoei Billon ex una parte, et
harellum Pétri Peguet ex alia. Item quatuor sextaria frumenti
redditus quoe debent Joannes Danyau et Petronilla, ejus uxor,
in festo beati Martini hiemalis, sita super arpentum cum dimi-
dio vinearum in diversis locis, videlicet dimidium arpentum à
Champmême juxta vineam (deest) Quartelle et residuum apud
(deest aliquid) in duabus peciis quarum una est juxta vineam
Cantoris de Cormeriaco, et alia juxta vineam Giullelmi Joucet.
Item duo sextaria frumentiquoe débet Colinus Hamelin, paroe-
cianus de Evria, assignata in festo Omnium Sanctorum, vide-
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licet unum sextarium super harellum suum de Champegaut

et omnibus pertinentiis ipsius, et alium super duos arpennos
terrarum, sitos a Voye Fornaise, in duabus peciis, una juxta
terram Stephani Delalande, et alia juxta terram deffuncti
Martini Guaillete. Item unam minam frumenti quam débet
Martinus Billon, paroecianus de Truys, super quamdam
domum in feodo de Vauzelles ad locum vocatum la Bourguei-

gnau juxta vineam Radulphi Le Normant, et super tribus
quarteriis terrarum in duabus peciis, videlicet unum quarte-
rium prope iter per quod itur de Cormeriaco Turones, juxta
terram deffuncti Aymerici Bidet, et dimidium arpentum in
valle de la Noeraye, juxta terras nostras et terras Joannis le
Baudreur, reddendam in festo beati Michaelis. Item unum
proebendarium frumenti quod debent Guillelmus Poset et
Joanna, ejus uxor, paroeciani de Corceio, in festo beati Mi-
chaelis, super dimidium arpentum terroe in feodo dicti prioris,
juxta terras ipsius prioris ex una parte, et terras as Jocelin ex
alia. Item unum sextarium frumenti quod debent Laurentius
Solaz et 3Iarguerite, ejus uxor, paroeciani de Evria, super
harellum suum de Vontis, juxta harellum deffuncti Stephani
Delalande, et super dimidium quarterium vineoesitum in Cha-
teres, juxta vineam Joannis et super unum cannabetum juxta
cannabetum Gauffridi Quarré ex una parte, et cannabetum
deffuncti Pétri Amiraut ex alia, in crastino festi Omnium
Sanctorum. Item unum sextarium frumenti quod debent
Joannes Jocelin et Joanna, ejus uxor, in crastino festi Omnium
Sanctorum, super dimidium arpentum vineoe situm au Cormier

as Jocelins, juxta vineam Stephani Sergent, et vineam Colini
Hamelin, et super unum arpentum terroe in duabus peciis,

quarum una sita est juxta vineam Joannis Bordeau, et alia
juxta vineam Pétri Hamelinet vineam Michaelis Hamelin.Item

unum sextarium frumenti quod debent Joannes Servient et
Simona, ejus uxor, paroeciani de Evria, in crastino Omnium
Sanctorumsuper totam partem quamhabentratione conqucstus
in domo in qua morantur, et super grangiam sitam juxta
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domum Hugueti Leguet, et super unam domum cum fundo et
pertinentiis, sitam juxta domum deffunctiPétri Buerii, et juxta
dictas domum et grangiam, et super dimidium quarterium
vineoe situm ad locum vocatum La Vigne ou preiz, juxta
vineam Joannis Morelli. Item unum sextarium frumenti, quod
debent Joannes Morelli et Agnes, ejus uxor, de dicta parciaoe,
in crastino festi Omnium Sanctorum, situm super harellum in
quo morantur, juxta domum Huerle charron et domum as
Jocelins, et super très pecias vinearum, continentes dimidium
quarterium, quarum una pecia sita est juxta domum Hugueti
Juton, alia juxta domum Pétri Huguet, et tertia à la Chatere,
juxta vineam Laurentii Soulaz. Item unam minam frumenti
quam debent Joannes Jacquelin et ejus uxor, paroeciani de
Evria, in crastino festi Omnium Sanctorum super harellum

suum de Champegaut, et super dua specias vineoe et cannabeti,
quarum una sita est juxta vineam et cannabetum (deest aliquid)
filioe deffuncti Michaelis Billon ex una parte, et vineam et
cannabetum Joannis Joannet ex alia, sita est juxta vineam et
cannabetum Pétri Poutart ex una parte, et vineam et canne-
betum deffuncti Andreoe Billon ex alia. Item unum proeben-
darium frumenti quod debent Matthoeus Giraut et Mauriceta,
ejus uxor, in crastino Omnium Sanctorum, situm super harel-
lum suum et pertinentias, in paroecia de Evria, et feodo dicti
prioris, juxta harellum deffuncti Matthoei Billon ex una parte,
et harellum Pétri Peguet ex alia. Item unam minam frumenti
quam debent Petrus Foutaut et Joanna, ejus uxor, paroeciani
de Evria, in crastino Omnium Sanctorum, assignatam super
unum quarterium cum dimidiovineoe in dictisparoeciaet feodo,
juxta vineam Pétri Pauteres de Gueigné. Item unam minam
frumenti quam debent Joannes (deest nomen) et Joanna, ejus

uxor, paroeciani de Evria, in crastino Omnium Sanctorum,
super harellum suum et pertinentias ipsius, in dictis paroecia

et feodo, situm juxtaharellum deffuncti AymericiBidet ex una
parte, et harellum Lucoe Jomier ex alia. Item unum proeben-
darium frumenti quod debent Petrus Hugueti et Joanna, ejus
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uxor, paroeciani de Evria, in crastino festi Omnium Sanctorum,
situm super unum quarterium vineoe in feodo nostro, ad
locum vocatum le Cloz dou preiz, juxta vineam Huberti Cham-
pion ex una parte, et terram Raginaldi Champion ex alia. Item
septem quarteria vineoe et cannabeti, sita ad locum vocatum
la Croiz Turmeau, juxta vineas,Joannis de Fains, rivulo me-
diante. Item novem quarteria vineoe sitoe ad locum vocatum
les Ruaus, prope vineas Hugueti Leguet, cum omnibus et
singulisjuribus, fundis et proventibus dictarumrerum, emolu-
mentisque et possessionibus, ac earum pertinentiis universis.
Nos autem abbas et conventus proedicti attendentes dignam
Dei fratris Jacobi devotiouem, ac laudabile propositum, qui
zelo ductus sancti Spiritus, tanquamsuoememor salutis,cordis
vota dirigit erga Christum, Apostolorumque gloriam concu-
piscens, spretis mundanis voluptatibus, terrena pro coelestihus
sibi desiderans commercio permutare. Haruin intuitu piae

petitioni ipsius inclinantes, omnia proemissa et singula, ut
superius suntexpressa,laudamus,approbamus, corroboramus

ac tcnore proesentium confirmamus,mandantes et proecipientes
futuris prioribus de Vontis ut ea fideliter adimpleant, et fir-
mitcr teneant, et observent, atque ipsos et omnia bona dicti
prioratus specialiter obligamus, promittentes bona fide et sub
voto religionis nostroe contraproemissa uuiversa et singula,aut
eorum aliquid non venire.necalicuicontraire volenti in aUquo
tonsentire. Sed ea quoe in proesentibus continentur tenere,
atteuderc, firniiterque ac inviolabiliter observare ; in quorum
robur et testimonium sigillum nostrum una cum sigillo dicti
fratris Jacobi proesentibus litteris duximus apponendura ad
majus vinculumfirmitatis.

Datum in capitulo nostro. Anno autem post Christum natum
M.ccc. octavo et tricesimo.
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CXXIII.

Facultates et onera monasterii Cormariceni.

(AN. 1338.)'

Reverendis in Christo patribus
,

dominis Dei gratia Majoris
Monasterii Turonensis et Sancti Sergii Andegavensis, loco
Reverendi in Christo patris domini abbatis monasterii Sancti
Florentii de Salmuro, Andegavensis dioecesis, a domino nostro
Papa, totaliter subrogatis monasleriorum abbatibus commis-
sariis ad infra scripta, a Sede Apostolica députâtes frater
Joannes, humilis abbas monasterii Cormeriaceni, Turonensis
dioecesis, salutem cum debitis reverentia, obedientia et ho-

nore. Cum vos, révérendepater, abbas SanctiSergii, auctoritate
Apostolica vobis in hac parte commissa, nobis dedistis in man-
datisquodfacultatesdicti monasteriinostri et membrorum ejus-
dem, et onera eidem incumbentia, ratione facultatum earum-
dem, et quot monachi esse consueverunt in eodem, et quod
supportatis eorum oneribus eidem incumbentibus

,
valerent

commode sustentari, fideliter ac plene prout melius sciremus
et possemus, in scriptisredigeremus, et redacta vobis et dicto
collegoe vestro, sub sigillo nostro traderemus, ut de eis juxta
formant mandati Apostolici, vobis in hac parte directi, pos-
setis plenariam et fidelem relationem facere eidem domino
nostro Papoe. Vobis tenore proesentium innotescat quod nos ,
tanquam obedientes filii, volentes, ut tenemur, parère man-
datis hujusmodi reverenter super facultatibus et oneribus,
hujusmodi deliberationem et considerationem, per nos, et
cum aliquibus prioribus prioratuum eidem monasterio subjec-
torum, nonnullisque soecularibus, clericis, et laicis, qui re-
troactis temporibus, in dicto monasterio et circa nos, et proe-
decessores nostros fuerunt diutius conversati, habuimus ut
melius, scivimus, et potuimus diligenter. Quocirca vobis te-
nore proesentium intimamus, asserentes bona fide et in testi-

_ 218 -
monium veritatis, quod hoec est vera et certa quantitas facul-
tatum dicti monasterii et onerum eidem incumbentium, ut
melius scivimus et potuimus perpendere, et etiam oestimare.
In primis siquidem habemus pro corpore Abbatioe annis
communibus, in redditu seu frumentagiis, sex modios et
tria proebendaria frumenti ad mcnsuram de Cormeriaco.
Item habemus de dictis, videlicet in paroecia de Boumam,
très modios frumenti. Item habemus et percipimus in paroecia
dcBoceis, communibus aunis, decem modios frumenti. Item
in paroecia de Loenceyo quatuordecim modios. Item in paroe-
cia de Capella Sancti Baudi très modios. Item in paroecia de
Tauxigneyo sexdecim modios et sex sestaria frumenti. Item
in paroecia de Veigneyo duos modios et sex sestaria frumenti.
Item in paroecia de Truis sex sestaria frumenti. Item in paroe-
cia de Arcayo quinque modios frumenti. Item de grangia
nostra de Aubigneio très modios. Item de grangia nostra de
Monte Canino duos modios et sex sestaria frumenti : Summa
totius frumenti recepti in dictis communibus annis sexaginta
modii. Item habemus et percipimus, communibus annis, de
molendinis nostris, quorum in manu nostra levantur exitus
de frumento primo, de molendinisnostris de Cormeriaco duo-
decim modios frumenti. Item de molendinis nostris in villa de
Azaio Ridelli, communibus annis, quatuor modios : Summa
totius frumenti recepti de dictis molendinis, communibus
annis, sexdecim modii. Item habemus, communibus annis, de
terris nostris in manu nostra et per gentes nostras excultis

,
deductis seminibus, primo in frumento de gaingueria nostra
de Monte Canino, deductis seminibus, decem modios frumenti.
Item de Aubigneio decem medios frumenti. Item de Closeria
très modios frumenti. Item de Guitoeria duos modios. Item de
Sandrux très modios frumenti : Summa totius frumenti recepti
de dictis terris et Gaigneria, communibus annis, triginta
modii : Summa totius grani frumenti recepti, tam de redditi-
bus dictis, terragiis, quam de molendinis, terris et gaingneriis
proedictis, centumduodecim modii, cum tribus proebendariis; et

- 219 -
in quolibet sextario sunt quatuor proebendaria, et in quolibet
modio sunt duodecim sextaria

,
et valent communibus annis

,
secundum oestimationem communem, videlicet : quoelibet
proebendaria decem et octo denarios, et quodlibet sestarium
sex solidos, et quilibet modius sexaginta duodecim solidos, et
sic valent in summa ,

communibus annis, deductis proedictis:
quatuor centum librarum, sexaginta octo solidos et sex dena-
rios. Sequiturrecepta siliginis : primo habemus et percipimus,
communibus annis, de siligine in decimis et terragiis, in pa-
roecia et locis proedictis videlicet : in paroecia de Bornam très
modios siliginis. Item in paroecia de Boccis quinque modios.
Item in paroecia de Loenceio duodecim modios. Item in paroe-
cia de Capella sancti Baudi duos modios. Item in paroecia de
Tauxigneio très modios. Item in paroecia de Veigneio duos
modios et sex sestaria. Item in paroecia de Truys sex sesta-
ria. Item de dictis receptis in gaingneria nostra de Aubi-
gneio unum modium. Item in gaingneria nostra de Monte
Canino unum modium : Summa totius siliginis proedictoe,
de decimis et terragiis, recepti, communibus annis, tri-
ginta modii. Item habemus et percipimus, communibus
annis, de terris nostris ut supra videlicet : in gaingneria
nostra de Aubigneyo